
 Střední průmyslová škola elektrotechnická, Havířov,  

příspěvková organizace, Makarenkova 513/1, Havířov – Město, 736 01 

 

 

 

 

 

 

POVINNÉ A NEPOVINNÉ ZKUŠEBNÍ 

PŘEDMĚTY SPOLEČNÉ A PROFILOVÉ ČÁSTI 

MATURITNÍ ZKOUŠKY 

 

 

 

 

 

 

 

 

JARO A PODZIM 

Platné od 5.9. t. r. 

 



 Střední průmyslová škola elektrotechnická, Havířov,  

příspěvková organizace, Makarenkova 513/1, Havířov – Město, 736 01 

Ředitel školy stanovil v souladu s § 79 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

§ 14 vyhlášky č. 177/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů a rámcových vzdělávacích 

programů tyto zkušební předměty státní a profilové části maturitní zkoušky: 

Obor Informační technologie, 18-20-M/01 

společná část maturitní zkoušky profilová část maturitní zkoušky 

ČESKÝ JAZYK A LITERATURA  

didaktický test  

ČESKÝ JAZYK A LITERATURA  

písemná práce, ústní zkouška  

(volitelný předmět) 

MATEMATIKA  

didaktický test  

nebo  

ANGLICKÝ JAZYK  

didaktický test  

HARDWARE 

praktická zkouška, ústní zkouška  

 

(volitelný předmět)  

ANGLICKÝ JAZYK  

písemná práce, ústní zkouška  

nepovinné zkušební předměty profilové části nové maturitní zkoušky: 

1. Cizí jazyk 

2. Matematika 

3. Matematika - rozšiřující 

Obor Elektrotechnika (Řídicí systémy), 26-41-M/01 

společná část maturitní zkoušky  profilová část maturitní zkoušky  

ČESKÝ JAZYK A LITERATURA  

didaktický test  

ČESKÝ JAZYK A LITERATURA  

písemná práce, ústní zkouška  

(volitelný předmět) 

MATEMATIKA  

didaktický test  

nebo  

ANGLICKÝ JAZYK  

didaktický test  

ŘÍDICÍ TECHNIKA 

praktická zkouška, ústní zkouška  

 

(volitelný předmět)  

ANGLICKÝ JAZYK  

písemná práce, ústní zkouška  

nepovinné zkušební předměty profilové části nové maturitní zkoušky: 

1. Cizí jazyk 

2. Matematika 

3. Matematika - rozšiřující 

  



 Střední průmyslová škola elektrotechnická, Havířov,  

příspěvková organizace, Makarenkova 513/1, Havířov – Město, 736 01 

PROFILOVÉ MATURITNÍ ZKOUŠKY Z ČESKÉHO JAZYKA A LITERATURY  

 

Ředitel školy stanovuje pro písemnou práci  

• rozsah min. 250 slov,  

• písemná práce trvá 110 minut včetně času na volbu zadání,  

• 6 zadání.  

 

Ředitel školy stanovuje pro ústní zkoušku  

• 20 minut na přípravu, 

• 20 literárních děl v žákovském seznamu.  

 

PROFILOVÉ MATURITNÍ ZKOUŠKY Z CIZÍHO JAZYKA  

 

Ředitel školy stanovuje pro písemnou práci  

• rozsah min. 200 slov;  

• písemná práce trvá 60 minut;  

• 3 zadání.  

 

Ředitel školy stanovuje pro ústní zkoušku  

• 20 minut na přípravu.  
 

Nabídku povinných i nepovinných zkoušek včetně formy, témat a termínů konání určí ředitel 

školy podle rámcového a školního vzdělávacího programu. Skladba i forma profilových 

zkoušek musí vycházet z profilu daného studijního oboru. Rozhodnutí o parametrech 

profilové části musí ředitel školy zveřejnit nejpozději 7 měsíců před konáním první profilové 

zkoušky. 

Počet povinných profilových zkoušek stanoví pro každý obor rámcový vzdělávací program 

(RVP). 

Profilovou část vykoná žák úspěšně tehdy, když uspěje u všech jejích povinných zkoušek. V 

případě neúspěchu má žák právo na dvě opravné zkoušky z předmětu, z něhož neuspěl. Žák 

koná opravnou zkoušku vždy pouze z toho předmětu, z něhož neuspěl. 

Dle aktuální maturitní vyhlášky č. 177/2009 Sb. § 19 lze nahradit profilovou část maturitní 

zkoušky z cizího jazyka výsledkem standardizované zkoušky. V souladu s úpravou školského 

zákona se možnost nahrazení profilové maturitní zkoušky týká těch oborů, pro které ředitel 

školy stanoví 3 povinné profilové zkoušky. Profilová část maturitní zkoušky z cizího jazyka 

může být na základě rozhodnutí ředitele školy nahrazena výsledkem standardizované 

zkoušky dokládající jazykové znalosti na úrovni B1 nebo vyšší podle Společného 

evropského referenčního rámce pro jazyky. 

V Havířově  

 

 

 

 

 

Mgr. Jiří Okrouhlý Ph.D.  

ředitel SPŠE 


